CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 389/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância de incentivar e reconhecer manifestações culturais,
literárias e artísticas que contribuem para o enriquecimento intelectual, educacional e
social de nosso município;

CONSIDERANDO que o jornalista e escritor Marcos Pitta tem atuado de maneira
expressiva na comunicação local, contribuindo para a difusão de informações e para
o fortalecimento da cultura em Bebedouro;

CONSIDERANDO que o referido escritor lançou seu primeiro livro de romance,
intitulado “Seus Olhos Cor de Mel”, consolidando-se como autor e ampliando sua
participação no cenário literário;

CONSIDERANDO, que o lançamento oficial da obra ocorreu em evento realizado na
sede da Gazeta de Bebedouro, no dia 14 de novembro, às 19 horas, reunindo a
comunidade e admiradores da literatura local;

CONSIDERANDO, que sua iniciativa enaltece a produção literária bebedourense,
inspira novos talentos e contribui para a valorização da cultura e da escrita em nossa
cidade;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência ao escritor Marcos Pitta, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO, pelo lançamento de seu primeiro romance “Seus Olhos Cor
de Mel”, publicado e apresentado oficialmente à população em 14 de novembro,
homenageando sua dedicação à literatura e sua contribuição à cultura
bebedourense.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de novembro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
34

26
/2

02
5

-
18

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
50

 -
 Y

4K
4-

W
1K

N
-C

0W
P

-Z
2Z

F

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 18 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Y4K4W1KNC0WPZ2ZF, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y4K4-W1KN-C0WP-Z2ZF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
34

26
/2

02
5

-
18

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
50

 -
 Y

4K
4-

W
1K

N
-C

0W
P

-Z
2Z

F

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Y4K4W1KNC0WPZ2ZF
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4K4W1KNC0WPZ2ZF
		2025-11-18T11:50:17-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura